
Municipio de Tula de Allende
Estado de Hidalgo

Reporte Analítico del Activo 

10/ene./2018 Del 01/ene./2017 al 31/dic./2017
12:22 p. m.hora de Impresión

Fecha y 
Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: silvialeon

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

 ACTIVO1000 $1,014,551,039… $382,149,152.09 $62,223,939.47$319,925,212.62 $1,076,774,979…

   ACTIVO CIRCULANTE1100 $1,014,551,039… $107,237,441.88 -$25,062,909.83$132,300,351.71 $989,488,130.08

 
     EFECTIVO Y EQUIVALENTES1110 $647,937,666.35 $15,757,021.80 -$21,894,841.22$37,651,863.02 $626,042,825.13

           EFECTIVO1111 $63,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $63,000.00

           BANCOS/TESORERÍA1112 $647,874,666.35 $15,757,021.80 -$21,894,841.22$37,651,863.02 $625,979,825.13

 
     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES1120 $354,369,006.92 $91,480,420.08 -$3,168,068.61$94,648,488.69 $351,200,938.31

           CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122 $218,781,583.68 $8,604,460.85 $79,670.00$8,524,790.85 $218,861,253.68

           DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO1123 $7,746,321.58 $77,987,572.23 -$3,247,738.61$81,235,310.84 $4,498,582.97

           INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO1124 $127,841,101.66 $4,888,387.00 $0.00$4,888,387.00 $127,841,101.66

 
     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS1130 $2,106,105.63 $0.00 $0.00$0.00 $2,106,105.63

           ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO1134 $2,106,105.63 $0.00 $0.00$0.00 $2,106,105.63

 
     ALMACENES1150 $10,138,261.01 $0.00 $0.00$0.00 $10,138,261.01

   ACTIVO NO CIRCULANTE1200 $0.00 $274,911,710.21 $87,286,849.30$187,624,860.91 $87,286,849.30

 
     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO1230 $0.00 $188,449,199.77 $80,097,422.10$108,351,777.67 $80,097,422.10

           TERRENOS1231 $0.00 $12,975,510.61 $0.00$12,975,510.61 $0.00

           EDIFICIOS NO HABITACIONALES1233 $0.00 $15,946,030.69 $0.00$15,946,030.69 $0.00

           CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO1235 $0.00 $129,439,828.81 $55,781,226.54$73,658,602.27 $55,781,226.54

           CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS1236 $0.00 $30,087,829.66 $24,316,195.56$5,771,634.10 $24,316,195.56

 
     BIENES MUEBLES1240 $0.00 $82,731,272.55 $4,041,772.86$78,689,499.69 $4,041,772.86

           MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN1241 $0.00 $11,051,589.94 $1,152,266.37$9,899,323.57 $1,152,266.37

           MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO1242 $0.00 $1,630,489.03 $447,368.50$1,183,120.53 $447,368.50

           EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO1243 $0.00 $5,923.42 $0.00$5,923.42 $0.00

           VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE1244 $0.00 $29,893,620.41 $1,839,746.29$28,053,874.12 $1,839,746.29

           EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD1245 $0.00 $20,628,378.74 $16,690.01$20,611,688.73 $16,690.01

           MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS1246 $0.00 $19,498,128.01 $585,701.69$18,912,426.32 $585,701.69

           COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS1247 $0.00 $23,143.00 $0.00$23,143.00 $0.00

 
     ACTIVOS INTANGIBLES1250 $0.00 $2,457,362.72 $1,873,779.17$583,583.55 $1,873,779.17

           SOFTWARE1251 $0.00 $2,457,362.72 $1,873,779.17$583,583.55 $1,873,779.17
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     ACTIVOS DIFERIDOS1270 $0.00 $1,273,875.17 $1,273,875.17$0.00 $1,273,875.17

           ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS1271 $0.00 $1,273,875.17 $1,273,875.17$0.00 $1,273,875.17
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